
 

 

UNIWERSYTET ŚLĄSKI                                                               Katowice, dnia  16.06.2015 r. 

ul. Bankowa 12,  

40- 007 KATOWICE 

NIP 634-019-71-34;   

REGON 000001347 

 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA NR DZP.381.11.2015.UG 

 

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

– ZMIANA TREŚCI SIWZ  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

nr DZP.381.11.2015.UG o wartości zamówienia równej lub przekraczającej kwotę 207.000 € pn.  

„Kompleksowe ubezpieczenie majątkowe i komunikacyjne Uczelni”. 

 

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące ww. postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, 

Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni przed upływem terminu 

składania ofert. Zgodnie z ust. 2 przedmiotowego artykułu treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje 

Wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli 

specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie. Wobec powyższego Zamawiający 

udziela następujących wyjaśnień: 

 

I. PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA – Termin realizacji zamówienia. 

 

Pytanie 1: 

Pkt 3. Prosimy o zmianę terminu realizacji zamówienia z 36 miesięcy na 12 miesięcy licząc od daty 15.08.2015r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu realizacji zamówienia. 

 

II. Załącznik nr 2D do SIWZ – wykaz budynków 

 

Pytanie 2: 

1. Uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na przeprowadzenie audytu ubezpieczeniowego w każdej lokalizacji, gdzie 

łączna suma ubezpieczenia nieruchomości i mienia ruchomego jest równa lub większa wartości 30.000.000,00 

złotych.  

Prosimy również o umożliwienie dokonania lustracji w odniesieniu do lokalizacji, w których deklarowane do 

ubezpieczenia budynki wykonane są z płyt warstwowych z palnym wypełnieniem, np. ze styropianu lub pianki 

poliuretanowej (dotyczy również nieubezpieczanych budynków, w których znajduje się deklarowane do 

ubezpieczenia mienie). 



 

 

Strona | 2 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na przeprowadzenie audytu ubezpieczeniowego w każdej lokalizacji Uczelni. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż budynki zgłoszone do ubezpieczenia mogą być wizytowane w okresie 

17-19.06.2015 w godzinach 10ºº - 14ºº. Wizytacja odbywać się będzie przy udziale administratora obiektu. 

Warunkiem dokonania wizji jest wylegitymowanie się przedstawiciela Wykonawcy przed administratorem 

obiektu dokumentem potwierdzającym, iż działa on w imieniu Wykonawcy oraz okazanie dokumentu 

tożsamości. W przypadku zainteresowania lustracją systemów zabezpieczeń przeciwkradzieżowych należy 

wcześniej umówić się z pracownikiem Działu Spraw Obronnych i Ochrony p. Krzysztofem Żyłką tel. 32 359 19 83 

lub 693 302 713 w godz. 8ºº-15ºº. 

Zamawiający informuję, że nie posiada budynków wykonanych z płyt warstwowych. 

 

Pytanie 3: 

Prosimy o przedstawienie wykazu lokalizacji (wraz z adresem danej lokalizacji), w których mienie (majątek ruchomy i 

nieruchomy) deklarowany jest do ubezpieczenia wg SIWZ. 

Odpowiedź: 

Wykaz budynków Zamawiającego wraz z adresami: 

L.p. 

Jednostka 

nieruchomości Oznaczenie Budynku 

Kod 

pocztowy Nazwa ulicy Nr ulicy 

1 Katowice Rektorat 40-007 Bankowa  12 

2 Katowice Budynek  40-007 Bankowa  12a 

3 Katowice Budynek 40-007 Bankowa  12b 

4 Katowice Garaż murowany 5 stanowiskowy  40-007 Bankowa  12 

5 Katowice Blok. Warsztat - Inst. Fizyki 40-007 Uniwersytecka 4 

6 Katowice Blok Dydaktyczny - Inst. Fizyki 40-007 Uniwersytecka 4 

7 Katowice Instytut Fizyki 40-007 Uniwersytecka 4 

8 Katowice Instytut Matematyki 40-007 Bankowa  14 

9 Katowice Wydział Biologii i Ochrony Środowiska 40-007 Bankowa  9 

10 Katowice Wydział Biologii i Ochrony Środowiska 40-032 Jagiellońska 26-28 

11 Katowice Wydział Nauk Społecznych 40-007 Bankowa  11 

12 Katowice Wydział Nauk Społecznych - budynek główny 40-007 Bankowa  11 

13 Katowice Szklarnia 40-032 Różyckiego 14 

14 Katowice Wydział Filologiczny 40-032 Plac Sejmu Śląskiego 1 

15 Katowice Magazyn Kwasów i odczynników - Inst. Chemii 40-007 Szkolna  9 

16 Katowice Barak 40-007 Szkolna  9 

17 Katowice Barak-wiata 40-007 Szkolna  9 

18 Katowice Pawilon - Inst. Chemii 40-007 Szkolna  9 

19 Katowice Budynek Główny - Inst. Chemii 40-007 Szkolna  9 



 

 

Strona | 3 

20 Katowice Wydział Pedagogiki i Psychologii 40-126 Grażyńskiego 53 

21 Katowice 

Centrum Informacji Naukowej i Biblioteka 

Akademicka 40-007 Bankowa  11a 

22 Katowice Wydział Prawa i Administracji 40-007 Bankowa  11b 

23 Katowice Wydział RTV - budynek główny 40-955 Bytkowska  1b 

24 Katowice Pawilon wykładowy    A-5 40-955 Bytkowska  1b 

25 Katowice Pawilon wykładowy    A-6 40-955 Bytkowska  1b 

26 Katowice Pawilon wykładowy    A-7 40-955 Bytkowska  1b 

27 Katowice Pawilon wykładowy    A-8 40-955 Bytkowska  1b 

28 Katowice Budynek Auli 40-955 Bytkowska  1b 

29 Katowice Budynek A i B po NBP 40-007 Bankowa  5 

30 Katowice Budynek Szkolna 7 40-007 Szkolna  7 

31 Katowice Stołówka 40-007 Roździeńskiego 14 

32 Katowice Dom Asystenta 40-282 Paderewskiego 32 

33 Katowice Pawilon usługowy 40-743 Śląska  75 

34 Katowice DS nr 1 40-743 Studencka 15 

35 Katowice DS nr 2 40-743 Studencka 17 

36 Katowice Budynek administracyjny 40-743 Studencka 18 

37 Katowice DS nr 7 40-743 Studencka 16 

38 Katowice Stacja transformatorowa nr 1 40-743 Studencka 19 

39 Katowice Stacja transformatorowa nr 2 40-743 Studencka 16 

40 Katowice 

Budynek przy ul. Studenckiej 20 (dawna 

stołówka) 40-743 Studencka 20 

41 Katowice 
Budynek przy ul. Studenckiej 22 /dawna pralnia/ 

40-743 Studencka 22 

42 Katowice 
Budynek przy ul. Studenckiej 19 (dawne DS. 3) 

40-743 Studencka 19 

1 Sosnowiec Wydział Filologiczny 41-200 Żytnia 10 

2 Sosnowiec Wydział Informatyki i Nauki o Materiałach 41-200 Żytnia 12 

3 Sosnowiec Wydział Filologiczny 41-200 Grota Roweckiego 5 

4 Sosnowiec Wydział Informatyki i Nauki o Materiałach 41-200 Śnieżna 2 

5 Sosnowiec Wydział Informatyki i Nauki o Materiałach 41-200 Będzińska 39 

6 Sosnowiec Wydział Nauk o Ziemi budynek dydaktyczny 41-200 Będzińska 60 

7 Sosnowiec Wydział Nauk o Ziemi Laboratorium 41-200 Będzińska 60 

8 Sosnowiec 

Wydział Nauk o Ziemi zespół sal i 

Międzywydziałowa Aula 41-200 Będzińska 60 

9 Sosnowiec Stołówka 41-200 Sucha 7c 



 

 

Strona | 4 

10 Sosnowiec DS. nr 2 41-200 Sucha 7a 

11 Sosnowiec DS. nr 3 41-200 Sucha 7b 

12 Sosnowiec DS. nr 4 41-200 Lwowska 2 

13 Sosnowiec DS. nr 5 41-200 Lwowska 8 

14 Sosnowiec DA nr 1 41-200 Lwowska 4 

15 Sosnowiec DA nr 2 41-200 Lwowska 6 

16 Sosnowiec budynek techniczny 41-200 Sucha  7d 

1 Chorzów Budynek Dydaktyczny nr 1 41-500 75 Pułku Piechoty 1 

2 Chorzów Budynek Szkoły Zarządzania nr 2 41-500 75 Pułku Piechoty 1 

3 Chorzów ŚMCEiBI 41-500 75 Pułku Piechoty 1a 

4 Chorzów budynek nr 23 41-500 75 Pułku Piechoty 1 

1 Szczyrk Ośrodek wypoczynkowo-dydaktyczny 43-370 Olimpijska  56 

1 Boguchwałowice 

Pole doświadczalne budynek gospodarczy 

Wydziału Biologii i Ochrony Środowiska 40-032 Biała 1 

1 Cieszyn Budynek Główny 43-400 Bielska 62 

2 Cieszyn Aula  43-400 Paderewskiego 3 

3 Cieszyn Łącznik 43-400 Bielska 62 

4 Cieszyn Garaż murowany 43-400 Paderewskiego 5 

5 Cieszyn Basen 43-400 Paderewskiego 9 

6 Cieszyn Hala sportowa 43-400 Paderewskiego 9 

7 Cieszyn Bud.Dydakt. Instytut Sztuki I 43-400 Niemcewicza 6 

8 Cieszyn Bud.Dydakt. Instytut Sztuki II 43-400 Niemcewicza 6 

9 Cieszyn Dom Studenta - Cieszko 43-400 Bielska 64 

10 Cieszyn Dom Studenta -  DSN 43-400 Niemcewicza 8 

11 Cieszyn dom Studenta  - UŚKA 43-400 Bielska 66 

12 Cieszyn Budynek Stołówki 43-400 Bielska 66 

13 Cieszyn Collegium Technicum 43-400 Niemcewicza 4 

14 Cieszyn Zajazd Academicus 43-400 Paderewskiego 6 

15 Cieszyn Garaż murowany, 2 stano. 43-400 Paderewskiego 6 

16 Cieszyn W.Artyst.- Instytut Muzyki 43-400 Niemcewicza 2 

17 Cieszyn Budynek dydakt.-gosp. 43-400 Paderewskiego 13 

18 Cieszyn Lokal mieszkalny 43-400 Paderewskiego 6 

 

  



 

 

Strona | 5 

Pytanie 4: 

Prosimy o przedstawienie wartości deklarowanego do ubezpieczenia mienia w rozbiciu na poszczególne lokalizacje. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że ewidencja środków trwałych nie pozwala na precyzyjne wyliczenie wartości 

składników mienia dla konkretnej lokalizacji. Szacunkowa wartość najdroższej lokalizacji (budynki +pozostałe 

mienie) wynosi 117.000.000,- zł  (Wydział Nauk o Ziemi, ul. Będzińska 60,Sosnowiec) 

 

III. PRZEDMIOT UBEZPIECZENIA 

Założenia wspólne dla wszystkich ryzyk ubezpieczeniowych: 

 

Pytanie 5: 

1. Pkt 6. Prosimy o zmianę zapisu, na: 

Klauzula wypowiedzenia umowy ubezpieczenia. 

Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczyciela za 3-miesięcznym 

okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na ostatni dzień każdego rocznego okresu polisowania, przy czym Ubezpieczyciel 

może wypowiedzieć Umowę jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie: 

1) niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych 

w Umowie Ubezpieczenia, 

2) znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego, 

3) przekroczenie wskaźnika szkodowości w pierwszym roku ochrony ubezpieczeniowej, tj. gdy szkodowość za okres 

od 15.08.2015r. do 14.04.2016r., rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań 

z poszczególnych rodzajów zawartych ubezpieczeń do składki zarobionej (składka przypisana za poszczególne 

rodzaje zawartych ubezpieczeń w badanym okresie) przekroczy 30%, 

4) przekroczenie wskaźnika szkodowości w drugim roku ochrony ubezpieczeniowej, tj. gdy szkodowość za okres od 

15.08.2015r. do 14.04.2017r., rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z poszczególnych 

rodzajów zawartych ubezpieczeń do składki zarobionej (składka przypisana za poszczególne rodzaje zawartych 

ubezpieczeń w badanym okresie) przekroczy 30% . 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgodny na zaproponowany zapis 

 

Pytanie 6: 

 Pkt 11. Prosimy o wyrażenie zgody na zastosowanie franszyzy redukcyjnej w wysokości: 

 500,00 zł w ubezpieczeniu od pożaru i innych zdarzeń losowych, 

 500,00 zł w ubezpieczeniu mienia w transporcie krajowym (cargo),  

 500,00 zł w każdej szkodzie rzeczowej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej lub w wysokości innej 

wskazanej przez Zamawiającego, 

 500,00 zł w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego, 

 500,00 zł w ubezpieczeniu urządzeń osób trzecich od wszystkich ryzyk wynikłych podczas praktyk studenckich.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie powyższych franszyz. 

 



 

 

Strona | 6 

Pytanie 7: 

 Pkt 12. Czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowanie zapisu dot. miejsca ubezpieczenia na następujące: 

"miejsce ubezpieczenia: wszystkie lokalizacje należące do ubezpieczającego oraz każde miejsce związane z 

prowadzeniem działalności, znajdujące się na terenie RP. Dopuszcza się ....." 

Jeżeli Zamawiający posiada lokalizacje i prowadzi lub planuje rozpocząć w okresie ubezpieczenia działalność 

poza terenem RP, prosimy o wskazanie: 

 w jakim kraju poza RP jest lokalizacja i/lub prowadzona jest działalność, wraz ze wskazaniem rodzaju 

działalności; rodzaju mienia, które ma podlegać ubezpieczeniu; zakresu ubezpieczenia; wartości tego mienia 

i zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych dla każdej takiej lokalizacji poza RP, 

 w jakim kraju poza RP Zamawiający planuje rozpocząć w okresie ubezpieczenia prowadzenie działalności, 

wraz ze wskazaniem rodzaju działalności; rodzaju mienia, które będzie podlegać ubezpieczeniu; zakresu 

ubezpieczenia; szacowanej wartości mienia, które będzie podlegać ubezpieczeniu oraz zabezpieczeń 

przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych dla każdej takiej lokalizacji poza RP, 

 czy mienie to, miejsce ubezpieczenia jest zaewidencjonowane - gdzie, jak? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy, bowiem określenie miejsca ubezpieczenia zostało 

zawarte w  § 2 ust. 12 załącznika 2A OPZ cyt.: „Miejsce ubezpieczenia: wszystkie lokalizacje należące do 

ubezpieczającego oraz każde miejsce związane z prowadzeniem działalności. Dopuszcza się zmianę 

umiejscowienia lokalizacji przedmiotu ubezpieczenia w ramach ww. lokalizacji”. Jednocześnie Zamawiający 

informuje, że prowadzi lub może prowadzić, działalność poza terenem RP w niewielkim stopniu np. okresowe 

wyprawy na terenie Spitsbergenu z wykorzystaniem Stacji Polarnej Hornsund i inne. Zamawiający nie posiada 

obecnie własnych budynków i budowli poza terenem RP.      

 

IV.DODATKOWE KLAUZULE 

 

Pytanie 8: 

Klauzula reprezentantów – prosimy o wyłączenie klauzuli z ubezpieczenia wykreślenie w ubezpieczeniu 

odpowiedzialności cywilnej.   

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie klauzuli 

 

Pytanie 9: 

Klauzula automatycznego pokrycia – czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie klauzuli w brzmieniu:  

Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowego mienia  

(Automatyczne ubezpieczenie nowych inwestycji, klauzula inwestycyjna) 

1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i 

innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że: 

a) nowo nabyte środki trwałe spełniające warunki objęcia ubezpieczeniem zgodnie z umową ubezpieczenia,  

b) wzrost wartości przedmiotu ubezpieczenia stanowiącego środki trwałe - wskutek dokonanych inwestycji , 

zostają objęte automatyczną ochroną ubezpieczeniową w zakresie i na zasadach określonych w umowie 

ubezpieczenia, od chwili objęcia ich w posiadanie przez  Ubezpieczonego a w przypadku wzrostu środków trwałych 

w skutek dokonanych inwestycji od chwili ukończenia prac modernizacyjnych (inwestycji). Automatyczna ochrona 



 

 

Strona | 7 

ubezpieczeniowa odnosi się wyłącznie do miejsc ubezpieczenia wskazanych w umowie ubezpieczenia. Objęcie w 

posiadanie nowych środków trwałych przez Ubezpieczonego lub wzrost wartości środków trwałych powinno być 

potwierdzone dokumentem np. fakturą zakupu lub protokołem zdawczo – odbiorczym. Ochroną ubezpieczeniową 

nie jest objęte mienie podczas załadunku, transportu, rozładunku oraz prac budowlano-montażowych (w tym prób i 

testów). 

2. Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić zwiększenie sumy ubezpieczenia w terminie do 20 dni 

po zakończeniu rocznego okresu ubezpieczenia. 

3. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli 

mienia ograniczona jest do kwoty 20.000.000,00 zł 

4. Nowo nabyte środki trwałe oraz inwestycje, których łączna suma ubezpieczenia przekracza przyjęty w klauzuli limit, 

mogą być ubezpieczone na zasadach określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia.  

5. Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej następuje na następujących zasadach: 

Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej  w terminie 30 

dni po zakończeniu każdego rocznego okresu ubezpieczenia. Składka będzie naliczona od wzrostu sumy 

ubezpieczenia w danym okresie (rocznym) i 50% wysokości stawki rocznej.  

6. W przypadku, gdy w okresie ubezpieczenia suma ubezpieczenia mienia ulegnie zmniejszeniu wskutek jego zbycia, 

rozbiórki bądź zezłomowania, Ubezpieczyciel dokona rozliczenia składki na zasadach określonych w ust. 5.  

 

- w odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego odpowiedzialność na mocy niniejszej klauzuli ograniczona 

jest do 5% sumy ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania klauzuli w proponowanym brzmieniu. 

 

 W przypadku braku zgody na zapisy proponowanej wyżej klauzuli - prosimy o: 

1) obniżenie limitu odpowiedzialności (górnej granicy odpowiedzialności) w ramach danej klauzuli do 20% sumy 

ubezpieczenia danej lokalizacji, nie więcej niż 20.000.000,00 zł. w rocznym okresie ubezpieczenia dla 

ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz dla sprzętu elektronicznego – nie więcej niż 

1.000.000,00 zł. w rocznym okresie ubezpieczenia. 

2) wyłączenie z klauzuli zapisów dotyczących braku rozliczenia klauzuli w przypadku wzrostu wartości mienia do 

15% wartości całości mienia, a w przypadku braku zgody na wyłączenie – zmniejszenie wartości takiego 

majątku do 5%. 

3) wyłączenie spod działania przedmiotowej klauzuli planowanych przez Uczelnię inwestycji na lata 2015-2018 

wskazanych w załączniku nr 2J do SIWZ, 

4) dla objęcia ochroną inwestycji, o których mowa wyżej (planowanych przez Uczelnię inwestycji na lata 2015-

2018) – wnosimy o wprowadzenie odrębnych zapisów w proponowanym poniżej brzmieniu: 

„Ubezpieczyciel obejmie ochroną ubezpieczeniową nowe środki trwałe lub zwiększenie wartości 

ubezpieczonych środków trwałych powstałe w wyniku realizacji inwestycji określonych w umowie, pod 

warunkiem pozytywnego ich zakończenia (w tym zakończenia prób i testów, o ile są wymagane dla danego 

mienia zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa) i dokonania odbioru końcowego, potwierdzonego 

podpisaniem protokołu odbioru końcowego lub świadectwa przejęcia lub przekazania do eksploatacji bez 

usterek limitujących. Ubezpieczony zobowiązany jest poinformować Ubezpieczyciela o planowanym dniu 

rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej dla nowo nabytego/powstałego mienia najpóźniej na 30 dni przed datą 



 

 

Strona | 8 

podpisania protokołu odbioru końcowego lub świadectwa przejęcia lub przekazania do eksploatacji. Dla 

zapoznania się z ryzykiem przyjmowanym do ubezpieczenia, Ubezpieczycielowi przysługuje prawo do 

przeprowadzenia inspekcji tego mienia oraz żądania informacji na jego temat. Składka za objęcie ochroną w 

trakcie trwania okresu ubezpieczenia mienia z nowych inwestycji zostanie naliczona w ciągu 30 dni od dnia 

rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej, przy uwzględnieniu stawek wskazanych w umowie i okresu udzielanej 

ochrony (wg systemu pro rata temporis).” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane limity i zapisy. 

 

Pytanie 10: 

Klauzula ubezpieczenia sprzętu przenośnego – czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie klauzuli w brzmieniu: 

1) Ubezpieczenie sprzętu przenośnego (w tym telefonów komórkowych) 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje 

odpowiedzialność za szkody powstałe w elektronicznym sprzęcie przenośnym (również w telefonach komórkowych) 

użytkowanym do celów służbowych poza miejscem ubezpieczenia określonym w polisie. 

W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu Ubezpieczyciel odpowiada tylko 

wtedy gdy: 

- pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja), 

- w trakcie postoju podczas transportu pojazd został prawidłowo zamknięty na wszystkie istniejące zamki i włączony 

został sprawnie działający system alarmowy, 

- kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczeń czasowych nie stosuje się, gdy 

pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu), 

- sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz, np. w bagażniku. 

W każdym przypadku utraty sprzętu (w tym również telefonów ) w wyniku kradzieży z włamaniem lub rabunku 

Ubezpieczający ponosi udział własny w wysokości 15% wartości szkody, nie mniejszy jednak od ustalonego w polisie. 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody objęte polisą Auto-Casco i OC oraz powstałe wskutek niewłaściwego, 

niezgodnego z zaleceniami producenta opakowania lub jego braku.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zapisy. 

 

Pytanie 11: 

Klauzula rozbudowy i przebudowy – czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie klauzuli w brzmieniu: 

Klauzula ubezpieczenia drobnych robót budowlanych  

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych 

postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe 

w związku z prowadzeniem w miejscu ubezpieczenia: 

a) prac ziemnych  

b) robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę oraz z 

zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu, 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i udzielana jest dla: 



 

 

Strona | 9 

a) mienia będącego przedmiotem robót budowlanych – do limitu 3.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia.  

b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do pełnej sumy ubezpieczenia. 

Franszyza redukcyjna : 5.000,00 zł 

W przypadku braku zgody prosimy o zastosowanie limitu w wysokości 300.000,00 PLN lub w innej  wysokości. 

Odpowiedź : 

Zamawiający informuje, że ze względu na odmienny zakres proponowanej przez Wykonawcę Klauzuli 

rozbudowy i przebudowy (ochrona ubezpieczeniowa dotyczy cyt.: „robót budowlanych, na które zgodnie z 

prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę ………….”) od zakresu Klauzuli rozbudowy i 

przebudowy zawartej w § 3 ust. 17 zał. 2A OPZ (ochrona ubezpieczeniowa dotyczy głównie drobnych prac 

remontowych) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści ww. Klauzuli rozbudowy i przebudowy.  

 

Pytanie 12: 

Klauzula tymczasowych lokalizacji –  

Prosimy o ograniczenie zakresu terytorialnego lokalizacji do terenu RP. 

Przy braku zgody na ograniczenie lokalizacji do terenu RP – prosimy o następujące informacje: 

a) wskazanie krajów poza terenem RP, w których Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia 

organizowanie lub uczestnictwo m. in. w zewnętrznych prezentacjach, szkoleniach, konferencjach, 

kongresach, praktykach studenckich, 

b) rodzaju mienia, mającego podlegać ochronie w takich lokalizacjach, 

c) okresu korzystania przez Zamawiającego z takich lokalizacji (min. – max.). 

Prosimy również o dodanie w klauzuli zapisów dotyczących wymaganych minimalnych zabezpieczeń 

przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w takich lokalizacjach, np. zdania w brzmieniu: 

„Warunkiem udzielenia ochrony dla mienia w takich lokalizacjach jest posiadanie przez każde takie miejsce 

ubezpieczenia, co najmniej minimalnych zabezpieczeń ppoż. i antywłamaniowych, jakie istnieją w miejscach 

ubezpieczenia znanych już Ubezpieczycielowi.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że ze względu na marginalne znaczenie ewentualnej ochrony ubezpieczeniowej poza 

terenem RP (Zamawiający w niewielkim stopniu prowadzi lub może prowadzić w okresie trwania Umowy ww. 

typu działalność) wskazanej przez Wykonawcę Klauzuli tymczasowych lokalizacji, Zamawiający nie wyraża 

zgody na ograniczenie zakresu terytorialnego ww. Klauzuli wyłącznie do terenu RP.  

 

Pytanie 13: 

Klauzula szkód spowodowanych przerwą w dostawie mediów – prosimy o wyłączenie z zakresu klauzuli szkód 

wyrządzonych przerwą lub ograniczeniem w dostawie mediów w urządzeniach lub maszynach wykorzystujących media. 

Szkody w pozostałym ubezpieczonym mieniu spowodowane przerwą w dostawie mediów objęte będą ochroną 

ubezpieczeniową. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. 

 

  



 

 

Strona | 10 

Pytanie 14: 

Klauzula zalania przez nieszczelności dachowe – prosimy o rozszerzenie klauzuli o postanowienia w brzmieniu. 

„Warunkiem odpowiedzialności Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli jest, aby nieszczelności dachowe, okienne i 

drzwiowe nie wynikały ze złego stanu technicznego tych elementów lub niezabezpieczenia otworów dachowych, 

okiennych i drzwiowych. Warunek ten nie dotyczy szkód w mieniu znajdującym się w pomieszczeniach najmowanych, w 

odniesieniu do których obowiązek konserwacji tych elementów nie należał do obowiązków Zamawiającego, a 

Zamawiający występował do Wynajmującego z wnioskiem o usunięcie zaniedbań lub o istniejących zaniedbaniach nie 

wiedział do dnia szkody.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. 

 

Pytanie 15: 

Klauzula zalania przez nieszczelności dachowe – przy braku zgody na powyższe, czy Zamawiający dopuszcza dodanie 

po frazie: .. przez nieszczelności dachowe, okienne, drzwiowe, itp., frazy: „o ile do nieszczelności tych elementów nie 

doszło wskutek zaniedbań ze strony Ubezpieczającego wynikających z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. 

 

Pytanie 16: 

Klauzula zalania przez nieszczelności dachowe : 

 czy zamawiający posiada harmonogram remontów (wymiany) dachów, okien, drzwi, innych części nieruchomości – 

jakich ? 

-      czy w okresie ostatnich co najmniej trzech lat wystąpiły szkody spowodowane zalaniem przez nieszczelny dach, 

otwory okienne, drzwiowe, itp. – ile szkód i o jakiej wartości oraz z jakich powodów doszło do nieszczelności dachu, 

otworów okiennych, drzwiowych, itp. 

Odpowiedź: 

Zamawiający planuje przeprowadzenie remontów, ale ze względu na brak zatwierdzonego planu remontów nie 

może precyzyjnie określić jakiego typu i kiedy będą się odbywały. Zamawiający nie posiada harmonogramu 

wymiany dachów, okien, drzwi. Zamawiający nie prowadzi statystyki szkód z uwzględnieniem szczegółowej 

przyczyny szkody dlatego nie może określić ile szkód i jakiej wartości dotyczyły zalania przez nieszczelny dach, 

otwory okienne, drzwiowe, itp. 

 

Pytanie 17: 

Klauzula obiektów wyłączonych z eksploatacji – prosimy o rozszerzenie klauzuli o następujące postanowienia: 

Ochrona z tytułu niniejszej klauzuli udzielana jest pod warunkiem, że: 

1) ubezpieczone mienie podlega stałemu dozorowi,  

2) wszelkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródeł zasilania oraz odpowiednio zakonserwowane; 

3) wszelkie instalacje podlegają bieżącej konserwacji; 

4) środki zabezpieczenia mienia (zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe) utrzymywane są  

w pełnej sprawności i gotowości do użycia. 

Zakres ochrony ubezpieczeniowej ograniczony jest do zdarzeń nazwanych w postaci: pożaru, bezpośredniego 

uderzenia pioruna, eksplozji, upadku statku powietrznego. 



 

 

Strona | 11 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozszerzenie klauzuli. 

 

Pytanie 18: 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych klauzuli w brzmieniu: 

„KLAUZULA OGRANICZENIA ZASADY PROPORCJI Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą 

postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że wyłączona 

zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wartość przedmiotu 

ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do ustalenia sumy 

ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza 120 % sumy ubezpieczenia tego przedmiotu.” 

 

oraz wprowadzenia - w związku z powyższym -w klauzulach, w których mowa o braku zastosowania instytucji 

niedoubezpieczenia i proporcji frazy: „z zastrzeżeniem postanowień KLAUZULA OGRANICZENIA ZASADY 

PROPORCJI”. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej przez Wykonawcę Klauzuli. 

 

Pytanie 19: 

Czy Zamawiający dopuszcza, w definicji opadów śniegu  w ppkt 3) dodanie na końcu, po przecinku frazy: „z 

zastrzeżeniem postanowień klauzuli zalania przez nieszczelne pokrycie dachowe.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi na poruszane przez Wykonawcę w ww. zapytaniu kwestie w wyjaśnieniach, 

zamieszczonych na stronie internetowej w dniu 01.06.2015 tj. odpowiedź na pytanie nr 6. 

    

Pytanie 20: 

Czy Zamawiający dopuszcza w klauzuli składowania dodania zdania w brzmieniu: „Klauzula ma zastosowanie wyłącznie 

w odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego zdania. 

 

Pytanie 21: 

Klauzula składowania – jaki rodzaj mienia jest składowany poniżej poziomu gruntu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że poniżej poziomu gruntu znajdują się głównie pomieszczenia gospodarcze oraz 

podręczne magazyny, w których znajduje się m.in. drobny sprzęt ślusarski, meble. 

 

Pytanie 22: 

 Klauzula kradzieży zwykłej – czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie klauzuli w brzmieniu: 

„Klauzula kradzieży zwykłej 



 

 

Strona | 12 

Z zachowaniem postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia/warunków umowy ubezpieczenia dotyczących 

odpowiedzialności za szkody fizyczne w mieniu ubezpieczonym na podstawie tychże warunków, ustala się że: 

rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o ryzyko „kradzieży zwykłej„ ubezpieczonych przedmiotów w czasie, 

kiedy znajdują się w miejscu ubezpieczenia na terenie RP . Dla potrzeb niniejszej klauzuli kradzież zwykła rozumiana 

jest jako nie pozostawiający widocznych śladów włamania zabór mienia w celu jego przywłaszczenia. 

W ramach niniejszej Klauzuli ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody 

w mieniu objętym ubezpieczeniem, pod warunkiem że Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po 

stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za : 

a) niewyjaśnione zniknięcie, zaginięcie, niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane 

błędami urzędowymi lub księgowymi; 

b) wyrządzone wskutek fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania lub rażącego niedbalstwa 

ubezpieczającego, członków jego rodziny, jego pracowników albo innej osoby, która pozostaje z ubezpieczającym 

we wspólnym gospodarstwie domowym, 

c) udział własny Ubezpieczonego określony w klauzuli  dla każdego indywidualnego zdarzenia, 

d) wszelkiego rodzaju straty pośrednie włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez zwłokę w wykonaniu, 

niewykonanie lub utratę zlecenia, 

e) braki, straty lub szkody stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji. 

f) szkody w wartościach pieniężnych rozumianych jako krajowe i zagraniczne znaki pieniężne (gotówka i jej substytuty 

m.in. karty płatnicze, karty rabatowe, bilety, kupony, żetony, karty pre-paid, karnety itp. ), czeki, weksle i inne 

dokumenty zastępujące w obrocie gotówkę oraz złoto, srebro, a także platyna i inne metale z grupy platynowców 

oraz wyroby z wszystkich wymienionych wcześniej metali, kamienie szlachetne i perły, 

g) szkody w mieniu pracowniczym i studenckim. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania klauzuli w proponowanym brzmieniu. 

 

Pytanie 23: 

Klauzula kradzieży zwykłej – czy Zamawiający dopuszcza obniżenie limitu dla klauzuli do: 10.000,00 zł. na wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu. 

 

Pytanie 24: 

Klauzula kradzieży zwykłej - czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie dla klauzuli udziału własnego: 10% szkody, nie 

mniej niż 500,00 zł.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis 

 

Pytanie 25: 

Czy Zamawiający dopuszcza, by zastosowanie klauzuli kradzieży zwykłej ograniczyć do terytorium RP? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane ograniczenie. 



 

 

Strona | 13 

 

Pytanie 26: 

Czy w okresie co najmniej ostatnich trzech lat wystąpiły szkody spowodowane kradzieżą zwykłą, ile i o jakiej wartości, 

niezależnie od tego czy ryzyko było ubezpieczone, czy nie. 

Odpowiedź: 

Z informacji jakie obecnie posiada Zamawiający wynika, że w okresie ostatnich trzech latach wystąpiła 1 szkoda 

spowodowana kradzieżą zwykłą na kwotę 26.971,45 zł.  

 

Pytanie 27: 

Klauzula zewnętrznych elementów budynku – prosimy o dodanie zdania:  

„Urządzenia stanowiące zewnętrzne elementy budynku i budowli powinny być zainstalowane i zabezpieczone w taki 

sposób, aby ich wymontowanie nie było możliwe bez pozostawienia śladów użycia siły lub narzędzi.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane ograniczenie. 

 

Pytanie 28: 

Klauzula odtworzenia dokumentacji – prosimy o dodanie w klauzuli poniższych postanowień: 

„Ochrona obejmuje wyłącznie koszty robocizny poniesione na takie odtworzenie dokumentacji z włączeniem 

przeprowadzenia niezbędnych badań i analiz oraz koszty odtworzenia nośników, na których dokumentacja była 

zawarta.” 

 

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o informację w jaki sposób będzie kalkulowana wysokość 

szkody? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgodę na modyfikacje Klauzuli odtworzenia dokumentacji.  

Jednakże celem doprecyzowania ryzyka można przyjąć, że kalkulacja wysokości ewentualnej szkody odbywać 

będzie się na podstawie zestawienia poniesionych kosztów na odtworzenie dokumentacji naukowej, księgowej, 

badawczej itp. niezależnie od jej formy np. papierowej, elektronicznej itp., która zostanie uszkodzona, 

zniszczona lub utracona wskutek ubezpieczonej szkody majątkowej w tym: koszty robocizny, materiałów, koszty 

przeprowadzenia niezbędnych badań i analiz itp. a także koszty odtworzenia nośników danych itp.   

 

Pytanie 29: 

Klauzula dodatkowej sumy ubezpieczenia dla drobnego przenośnego sprzętu elektronicznego – 

wnosimy   wprowadzenie frazy: „z zastrzeżeniem postanowień Klauzuli ubezpieczenia sprzętu przenośnego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację Klauzuli dodatkowej sumy ubezpieczenia dla drobnego sprzętu 

elektronicznego. W związku z powyższym, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść 

SIWZ w następujący sposób:  

1) §4 ust. 6 OPZ (załącznik nr 2A do SIWZ) otrzymuje brzmienie: 

„Klauzula dodatkowej sumy ubezpieczenia dla drobnego przenośnego sprzętu elektronicznego – z zachowaniem 

pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, w szczególności postanowień 

Klauzuli ubezpieczenia sprzętu przenośnego ustala się, że:  



 

 

Strona | 14 

1) ochrona ubezpieczeniowa w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk (§4 Rozdz. IV Opisu 

Przedmiotu Zamówienia) obejmuje dodatkowo drobny przenośny sprzęt elektroniczny m.in. telefony 

komórkowe, smartfony, palmtopy, tablety, notebooki, przenośne elektroniczne nośniki danych, aparaty 

fotograficzne, kamery, projektory, mikrofony, dyktafony itp. 

2) wymieniony w pkt. 1 przenośny sprzęt elektroniczny ubezpieczony zostaje na terenie RP i poza RP w systemie 

na pierwsze ryzyko z konsumpcją sumy ubezpieczenia. 

3) Ochroną ubezpieczeniową objęty zostaje przenośny sprzęt elektroniczny nalężący do Zamawiającego oraz 

należący do osób trzecich użytkowany przez Zamawiającego na podstawie stosownych umów.  

4) Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia wynosi 100.000,-

PLN.  

5) Franszyza redukcyjna – 15 % nie mniej niż 100,-PLN (dotyczy ryzyka kradzieży z włamaniem poza 

lokalizacjami objętymi ochroną ubezpieczeniową); 10% nie mniej niż 50,-PLN (dotyczy ryzyka kradzieży  

z włamaniem, rabunku lub upuszczenia) oraz 100,-PLN (dotyczy pozostałych zdarzeń). 

       (Klauzula dotyczy ubezpieczenia przenośnego sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk)”. 

 

2) §6 ust. 12 pkt 36)  wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) otrzymuje brzmienie: 

„Klauzula dodatkowej sumy ubezpieczenia dla drobnego przenośnego sprzętu elektronicznego
*
 – z zachowaniem 

pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, w szczególności postanowień 

Klauzuli ubezpieczenia sprzętu przenośnego ustala się, że:  

1) ochrona ubezpieczeniowa w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk (§4 Rozdz. IV Opisu 

Przedmiotu Zamówienia) obejmuje dodatkowo drobny przenośny sprzęt elektroniczny m.in. telefony 

komórkowe, smartfony, palmtopy, tablety, notebooki, przenośne elektroniczne nośniki danych, aparaty 

fotograficzne, kamery, projektory, mikrofony, dyktafony itp. 

2) wymieniony w pkt. 1 przenośny sprzęt elektroniczny ubezpieczony zostaje na terenie RP i poza RP w systemie 

na pierwsze ryzyko z konsumpcją sumy ubezpieczenia. 

3) Ochroną ubezpieczeniową objęty zostaje przenośny sprzęt elektroniczny nalężący do Zamawiającego oraz 

należący do osób trzecich użytkowany przez Zamawiającego na podstawie stosownych umów.  

4) Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia wynosi 100.000,-

PLN.  

5) Franszyza redukcyjna – 15 % nie mniej niż 100,-PLN (dotyczy ryzyka kradzieży z włamaniem poza 

lokalizacjami objętymi ochroną ubezpieczeniową); 10% nie mniej niż 50,-PLN (dotyczy ryzyka kradzieży  

z włamaniem, rabunku lub upuszczenia) oraz 100,-PLN (dotyczy pozostałych zdarzeń). 

       (Klauzula dotyczy ubezpieczenia przenośnego sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk)”. 

 

 

V.RODZAJE RYZYK PODLEGAJĄCYCH UBEZPIECZENIU 

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów: 

 

Pytanie 30: 

Czy wśród budynków deklarowanych do ubezpieczenia lub, w których znajduje się mienie deklarowane do 

ubezpieczenia, znajdują się budynki wykonane z płyt warstwowych z palnym wypełnieniem, np. styropianem lub pianką 

poliuretanową? Jeżeli tak – prosimy o wskazanie takich budynków wraz z ich wartością i wartością znajdującego się w 

nich mienia. 

                                                      
*
 Klauzule fakultatywne będą obowiązywały w przypadku akceptacji ich przez Wykonawcę w ofercie, 



 

 

Strona | 15 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że nie posiada budynków wykonanych z płyt warstwowych. 

 

Pytanie 31: 

Czy w którakolwiek z lokalizacji, w której mienie deklarowane jest do ubezpieczenia, dotknięta została powodzią w 

okresie od 1997 r. (włącznie)? Jeżeli tak – prosimy o wskazanie takich lokalizacji wraz z rodzajem i wartością mienia w 

takiej lokalizacji; roku powstania szkody powodziowej i jej wartości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że od 1997 roku w budynkach Uczelni nie odnotowano powodzi lub podniesienia się 

poziomu wód gruntowych spowodowanych powodzią w sąsiedztwie miejsca ubezpieczenia. 

 

Pytanie 32: 

Jakiego rodzaju mienie zamontowane na zewnątrz ma zostać objęte ubezpieczeniem, jaka jest jego wartość? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że większość elementów objętych ochroną ubezpieczeniową na podstawie wskazanej 

w §3 ust. 29 OPZ „Klauzuli zewnętrznych elementów budynku” z oczywistych względów stanowi część 

ubezpieczanych budynków i budowli (również w sumie ubezpieczenia) np. parapety, rynny itp. Natomiast 

niektóre elementy zostały zakupione i zamontowane odrębnie np. anteny, kamery, instalacje alarmowe itp. 

Stanowią, zatem odrębne środki trwałe i zostały wykazane w sumie ubezpieczenia pozostałych środków 

trwałych lub ze względu na niską wartość ujęte zostały do ubezpieczenia w sumie ubezpieczenia mienia 

amortyzowanego jednorazowo i niskocennego.   Zamawiający nie prowadzi ewidencji mienia zamontowanego na 

zewnątrz i dlatego nie potrafi określić jego wartości. 

 

Pytanie 33: 

Prosimy w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia (pożaru) i innych zdarzeń losowych ryzyko wandalizmu wymienić na 

ryzyko dewastacji – czyli zgodnie z klauzulami i ich przypisaniem w opisie przedmiotu zamówienia do poszczególnego 

rodzaju ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż definicja dewastacji obowiązuje w ubezpieczeniu od ognia(pożaru) i innych zdarzeń 

losowych, natomiast definicja wandalizmu obowiązuje w ubezpieczeniu od kradzieży z włamaniem i rabunku 

zgodnie z zapisami załącznika nr 2A do SIWZ. 

 

Pytanie 34: 

Nakłady inwestycyjne – prosimy o wyłączenie nakładów do budynków lub lokali będących własnością Zamawiającego 

(w przypadku budynków lub lokali będących własnością Zamawiającego nakłady te powiększają wartość budynku lub 

lokalu). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie proponowanych zmian.  

 

Pytanie 35: 

Mienie pracownicze lub studenckie – prosimy o wykreślenie motorowerów, podlegających ubezpieczeniu auto-caso 

(pojazdy mechaniczne).  



 

 

Strona | 16 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie proponowanych zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, 

że do tej pory nie odnotowano tego typu szkód. 

 

Pytanie 36: 

Prosimy o zmianę systemu ubezpieczenia środków obrotowych z „pierwszego ryzyka” na „sumy stałe” lub „sumy 

zmienne” oraz wskazanie jakiego rodzaju mienie stanowi środki obrotowe. 

Odpowiedź: 

Ze względu na marginalne znaczenie ubezpieczenia środków obrotowych oraz dotychczasowy brak szkód w tym 

względzie a także fakt, że Zamawiający nie jest firmą handlową prowadząca typową, bieżącą ewidencję środków 

obrotowych nie wyrażamy zgody na proponowaną korektę systemu wyznaczenia sumy ubezpieczenia.  

 

Pytanie 37: 

 Jaka jest suma ubezpieczenia mienia nie należącego do zamawiającego , tj. środków trwałych, mienia amortyzowanego 

jednorazowo ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie prowadzi ewidencji mienia nie należącego do niego i w związku z tym nie może 

określić sumy ubezpieczenia. 

 

 

Pytanie 38: 

Prosimy o zmianę wartości ubezpieczenia mienia pracowniczego oraz studenckiego z „wartości odtworzeniowej” na 

„wartość rzeczywistą”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie proponowanych zmian. 

 

Pytanie 39: 

Czy Zamawiający dopuszcza  wprowadzenie do definicji katastrofy budowlanej dodatkowego zapisu w brzmieniu: 

„niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach: 

 nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, 

 tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, 

 użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie proponowanych zmian. 

 

Pytanie 40: 

Czy zamawiający dopuszcza w odniesieniu do ryzyka katastrofy budowlanej wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wys. 

10% wartości szkody, nie mniej niż 1000 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie proponowanych zmian. 

 



 

 

Strona | 17 

Pytanie 41: 

Czy zamawiający dopuszcza w miejsce definicji aktów terroryzmu klauzulą w brzmieniu: 

„KLAUZULA AKTÓW TERRORYZMU 

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że do zakresu ochrony 

ubezpieczeniowej włącza się szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w wyniku zdarzeń losowych objętych 

ochroną ubezpieczeniową oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami, będącymi 

bezpośrednim następstwem aktów terroryzmu. 

2. Przez akty terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, 

zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków 

ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych. 

3. Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie 

substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem 

elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiejkolwiek formy wirusa 

komputerowego. 

4. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 500.000 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie proponowanych zmian. 

 

 

Pytanie 42: 

Definicja aktów terroryzmu – przy braku zgody na wyżej proponowaną treść „KLAUZULI AKTÓW TERRORYZMU”, 

prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony w ramach aktów terroryzmu szkós spowodowanych uwolnieniem lub 

wystawieniem na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych oraz szkód spowodowanych 

atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiejkolwiek formy wirusa 

komputerowego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie proponowanych zmian. 

 

Pytanie 43: 

Definicja aktów terroryzmu - czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie dla ryzyka aktów terroryzmu franszyzy 

redukcyjnej w wysokości 10% szkody, nie mniej niż 2.000 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie proponowanych zmian. 

 

VI. Ubezpieczenie od kradzieży z włamaniem i rabunku z rozszerzeniem o ryzyko wandalizmu: 

 

Pytanie 44: 

Jaka jest przewidywana liczba transportów gotówki w rocznym okresie ubezpieczenia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że liczba transportów gotówki w rocznym okresie to ok. 150. 

 



 

 

Strona | 18 

Pytanie 45: 

Prosimy o wskazanie szacowanej łącznej wartości gotówki, jaką przewiduje się transportować w rocznym okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie prowadzi ewidencji określającej łączną wartość gotówki transportowaną 

w rocznym okresie ubezpieczenia. 

 

Pytanie 46: 

Jaka jest maksymalna wartość gotówki dla jednostkowego transportu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że maksymalna wartość dla jednostkowego transportu nie przekracza podanej w SIWZ 

sumy ubezpieczenia tj. 120.000,- zł 

 

Pytanie 47: 

Prosimy o wyłączenie klauzuli remontowej – nie dotyczy i nie ma zastosowania w przedmiotowym ubezpieczeniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie proponowanych przez Wykonawcę zmian.  

Jednocześnie, działając na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia zapisy SIWZ w następujący 

sposób: 

 

1) §3 ust. 18 OPZ (załącznik nr 2A do SIWZ) otrzymuje brzmienie: 

 „Klauzula remontowa 

Ustala się, że z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia, zakres udzielonej ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe w budynkach 

i budowlach podczas prowadzonych prac przebudowy, remontu lub modernizacji, z wyłączeniem szkód powstałych 

w związku z ich wykonywaniem. 

 (Dotyczy ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych i kradzieży z włamaniem i rabunku)”.    

 

2) §6 ust. 12 pkt 18)  wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) otrzymuje brzmienie: 

„Klauzula remontowa 

Ustala się, że z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia, zakres udzielonej ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe w budynkach 

i budowlach podczas prowadzonych prac przebudowy, remontu lub modernizacji, z wyłączeniem szkód powstałych 

w związku z ich wykonywaniem. 

 (Dotyczy ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych i kradzieży z włamaniem i rabunku)”.    

 

 

 

 

 

 



 

 

Strona | 19 

 

VII. Ubezpieczenie szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia, pęknięcia, zarysowania: 

 

Pytanie 48: 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie franszyzy integralnej w wysokości określonej w ogólnych warunkach 

ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów od stłuczenia, tj. 50,00 zł w każdej szkodzie stracie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie proponowanej franszyzy. 

 

VIII. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 

 

Pytanie 49: 

Prosimy o potwierdzenie możliwości zastosowania klauzuli: 

Klauzula ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w wartości księgowej brutto: 

1) Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, że suma ubezpieczenia sprzętu elektronicznego przyjętego do ubezpieczenia 

odpowiada jego wartości księgowej brutto. 

2) Przez wartość księgową brutto sprzętu elektronicznego rozumie się wartość początkową sprzętu wprowadzonego 

do ewidencji jako nowy z uwzględnieniem obowiązujących przeszacowań. 

3) Niniejsza klauzula ma zastosowanie dla sprzętu komputerowego nie starszego niż 7 lata licząc od daty jego produkcji. 

4) Dla wartości księgowej brutto zastosowanie będą miały wszelkie postanowienia zawarte w ogólnych warunkach 

ubezpieczenia odnoszące się do wartości odtworzeniowej . 

5) Jeżeli na dzień powstania szkody różnica między zadeklarowaną przez Ubezpieczającego sumą ubezpieczenia dla 

danego sprzętu a jego wymaganą wartością odtworzeniową wynosi do 20 % wartości odtworzeniowej nowej to przy 

wyliczaniu odszkodowania nie stosuje się zasady proporcjonalnej redukcji odszkodowania o której mowa w ogólnych 

warunkach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego . 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie proponowanej Klauzuli. 

 

Pytanie 50: 

Prosimy o potwierdzenie możliwości zastosowania klauzuli: 

IT – Information Technology 

Z zachowaniem postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia/warunków umowy ubezpieczenia dotyczących 

odpowiedzialności za szkody fizyczne w mieniu ubezpieczonym na podstawie tychże warunków wprowadza się klauzulę 

o następującej treści: 

W ramach niniejszej polisy ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez  które rozumie się fizyczne szkody 

w mieniu objętym ubezpieczenie. 

Ochroną objęta jest także utrata bądź uszkodzenie danych  lub oprogramowania  bezpośrednio spowodowane fizyczną 

szkodą w mieniu objętym ubezpieczeniem. 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za: 



 

 

Strona | 20 

a) Szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności za jakąkolwiek 

niekorzystną zmianę w danych, oprogramowaniu, lub programach komputerowych, spowodowane zniszczeniem, 

uszkodzeniem, usunięciem lub inną deformacją ich oryginalnej struktury. 

b) Wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych w pkt. „ a „. 

Utratę lub uszkodzenie wynikające z pogorszenia funkcjonowania, dostępności, zasięgu użytkowania  lub dostępu do 

danych, oprogramowania  lub programów komputerowych, oraz wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z 

powodu szkód określonych w pkt. „ a „. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych przez Wykonawcę zmian.  

 

Pytanie 51: 

Klauzula włączenia do zakresu ochrony ryzyka kradzieży bez włamania dla sprzętu elektronicznego: 

Z zachowaniem postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia/warunków umowy ubezpieczenia dotyczących 

odpowiedzialności za szkody fizyczne w mieniu ubezpieczonym na podstawie tychże warunków, ustala się że w ramach 

niniejszej polisy rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o ryzyko „kradzieży zwykłej„ ubezpieczonych 

przedmiotów w czasie, kiedy znajdują się w miejscu ubezpieczenia.  

W ramach niniejszej Klauzuli ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody 

w mieniu objętym ubezpieczeniem, powstałe w wyniku : 

1. kradzieży „zwykłej” rozumianej jako nie pozostawiający widocznych śladów włamania zabór mienia  w celu jego 

przywłaszczenia,  

2. kradzieży dokonanej przy braku wymaganych zabezpieczeń lokalu z ubezpieczonym mieniem o których mowa 

w OWU, jednakże po usunięciu przy użyciu siły i narzędzi istniejących zabezpieczeń, 

3. kradzieży urządzeń zewnętrznych należących do Ubezpieczającego, zainstalowanych na budynkach lub 

budowlach stanowiących własność lub użytkowanych przez Ubezpieczającego, o ile urządzenia te zostaną 

zainstalowane i zabezpieczone w taki sposób, aby ich wymontowanie nie było możliwe bez pozostawienia śladów użycia 

siły lub narzędzi.  

4. zabór ubezpieczonego mienia w celu jego przywłaszczenia bez konieczności spełnienia wymogów 

warunkujących odpowiedzialność Ubezpieczyciela za kradzież z włamaniem o których mowa w klauzuli sprzętu 

przenośnego , 

5. dewastacji ( wandalizmu ) sprzętu elektronicznego rozumianego jako rozmyślne zniszczenie lub uszkodzenie 

ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie w powiązaniu lub bez powiązania z ryzykami o których mowa w pkt 1-3 

niniejszej klauzuli . 

Ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest na terytorium RP pod warunkiem że Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie 

Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za : 

a. niewyjaśnione zniknięcie, zaginięcie, niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki 

spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi; 

b. wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania lub rażącego 

niedbalstwa ubezpieczającego, członków jego rodziny, jego pracowników albo innej osoby, która pozostaje z 

ubezpieczającym we wspólnym gospodarstwie domowym, 

c. udział własny Ubezpieczonego określony w klauzuli  dla każdego indywidualnego zdarzenia, 

d. wszelkiego rodzaju straty pośrednie włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez zwłokę w wykonaniu, 

niewykonanie lub utratę zlecenia, 



 

 

Strona | 21 

e. braki, straty lub szkody stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji. 

Limit odpowiedzialności (I ryzyko):  10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz na jedną i 

wszystkie placówki łącznie .  

Udział własny: 15 % szkody ( w każdej szkodzie/ stracie w okresie ubezpieczenia) min 300,00 zł  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie proponowanej Klauzuli. 

 

Pytanie 52: 

Klauzula tymczasowych lokalizacji – prosimy o ograniczenie zakresu terytorialnego do RP i wprowadzenie limitu 

100.000,00 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie proponowanych zmian. 

 

Pytanie 53: 

Wnioskujemy o odstąpienie od braku stosowania proporcji dla Tablicy Meteo. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie proponowanych zmian. 

 

Pytanie 54: 

Prosimy o sprecyzowanie  terminu „poza granicami RP”. 

Odpowiedź: 

Z oczywistych względów Zamawiający nie widzi potrzeby precyzowania konkretnego znaczenia określenia cyt.: 

„poza granicami RP”. 

 

Pytanie 55: 

Klauzula ubezpieczenia sprzętu przenośnego – Prosimy o informacje o zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych 

w  miejscach innych niż miejsca określone w umowie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Z oczywistych przyczyn technicznych Zamawiający nie może doprecyzować systemu zabezpieczeń 

antykradzieżowych we wszystkich miejscach innych niż określone w Umowie tj. np. w hotelach, apartamentach, 

itp.   

 

 

IX. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej: 

 

Pytanie 56: 

Prosimy o podanie liczby zatrudnionych i liczby studentów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zatrudnia  3.373 pracowników, 

Liczba studentów w roku akademickim 2014/2015 – 24.922  

 



 

 

Strona | 22 

Pytanie 57: 

Pkt 1. -Czy usługi gastronomiczne świadczone są przed odrębny podmiot, czy przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie prowadzi usług gastronomicznych, usługi te prowadzone są przez podmioty 

trzecie niezależne od Uczelni na podstawie stosownych umów. 

 

Pytanie 58: 

Prosimy o akceptację poniższego zakresu czasowego lub wprowadzenie zmiany w SIWZ o wprowadzenie zmiany do 

czasowego zakresu ubezpieczenia przez zmianę treści zapisów na:  

Odpowiedzialnością Zakładu Ubezpieczeń objęte są roszczenia dotyczące szkód powstałych w wyniku wypadków 

zaistniałych w okresie ubezpieczenia, choćby zostały zgłoszone po tym okresie, jednakże przed upływem kodeksowego 

terminu przedawnienia. 

Przez wypadek rozumiemy – śmierć , uszkodzenie ciała, doznanie rozstroju zdrowia, utrata, zniszczenie lub uszkodzenie 

rzeczy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie proponowanych zmian. 

 

Pytanie 59: 

 Pkt. 4.5) - Czy utrzymanie dróg należy do obowiązków Zamawiającego, jeżeli tak to ile kilometrów jest tych dróg? 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada wyłącznie drogi wewnętrzne. Większość z nich zlokalizowana jest na Osiedlu 

Akademickim w Katowicach – Ligocie, Osiedlu Akademickim w Sosnowcu, Kampusie Uniwersyteckim  

w Katowicach, Chorzowie i Cieszynie. W związku z tym, że Zamawiający nie dokonywał w tek kwestii stosownej 

inwentaryzacji nie jest w stanie precyzyjnie określić ich długości. 

 

Pytanie 60: 

Szkody spowodowane przez pracowników Zamawiającego w mieniu osób trzecich podczas praktyk studenckich – 

prosimy o wykreślenie „studentów” – Zakład Ubezpieczeń nie może ponosić odpowiedzialności za studentów podczas 

odbywania praktyk, gdyż w podmiocie zewnętrznym odpowiedzialność za studenta ponosi osoba, pod której 

kierownictwem student wykonuje praktykę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie proponowanych zmian. 

 

Pytanie 61: 

Szkody w pojazdach mechanicznych należących do pracowników Zamawiającego – prosimy o dopisanie „z wyłączeniem 

utraty pojazdów i ich wyposażenia”.  

Odpowiedź: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi na poruszane przez Wykonawcę w ww. zapytaniu kwestie w wyjaśnieniach 

zamieszczonych na stronie internetowej w dniu 01.06.2015, tj. odpowiedź na pytanie nr 15. 

 

 



 

 

Strona | 23 

Pytanie 62: 

Szkody wyrządzone podczas podróży służbowych na terenie RP i poza granicami RP – rozumiemy, że intencją 

Zamawiającego jest ochrona ubezpieczeniowa wyłącznie podczas podróży służbowych pracowników Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że ochrona ubezpieczeniowa podczas podróży służbowych na terenie RP  

i poza granicami RP  dotyczy wszystkich osób delegowanych nie tylko pracowników. 

 

Pytanie 63: 

Klauzula likwidacji szkód – Prosimy o wykreślenie zapisu „dotyczy również roszczeń z ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej” lub wprowadzenie zapisu, iż w przypadku szkód z OC, oględziny zostaną przeprowadzone niezwłocznie  po 

uzgodnieniu terminu z poszkodowanym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody za proponowany zapis. 

 

Pytanie 64: 

 Pkt 3.3) - Prosimy o uzupełnienie wyłączenia o: 

  - brak odpowiedzialności z tytułu obowiązkowego ubezpieczenia organizatora turystyki. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dobrowolne ubezpieczenie OC wymienione w § 5 część V załącznika 2A OPZ nie 

obejmuje obowiązkowego ubezpieczenia organizatora turystyki. 

 

Pytanie 65: 

Pkt 3.3) - Czy imprezy okolicznościowe i rozrywkowe przeprowadzane będą z włączeniem sztucznych ogni i 

fajerwerków? 

Odpowiedź: 

  Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie ma zamiaru korzystać z fajerwerków przy organizacji imprez. 

 

Pytanie 66: 

Pkt. 4.2) – Prosimy o wykreślenie słów „w tym mienie studenckie w akademikach” i dodanie „z wyłączenie szkód 

wynikających z kradzieży”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie 67: 

Pkt 4.4) - z definicji chorób zakaźnych prosimy o wyłączenie chorób spowodowanych przeniesieniem choroby 

CReutzfelta – Jacoba  lub innych encefalopatii gąbczastych oraz HIV. 

Odpowiedź: 

Uwzględniając marginalny charakter omawianego w zapytaniu ryzyka i całkowity brak szkód tego typu 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane ograniczenie zakresu ubezpieczenia  

 

 



 

 

Strona | 24 

Pytanie 68: 

Pkt 4.7) - prosimy o informacje o stosowanej procedurze dotyczącej usuwania śniegu i lodu z powierzchni dachów i czy 

w tym zakresie przestrzegane są  ogólnoobowiązujące przepisy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że postępuje zgodnie z wymogami określonymi przez odpowiednie przepisy prawa. 

 

Pytanie 69: 

Prosimy o doprecyzowanie, że odpowiedzialność Ubezpieczyciela dotyczy wyłącznie szkód powstałych w trakcie 

prowadzonych zajęć dydaktycznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy w dobrowolnym 

ubezpieczeniu OC wymienionym w § 5 część V załącznika 2A OPZ wyłącznie do zdarzeń powstałych w trakcie 

prowadzonych zajęć dydaktycznych.  

 

Pytanie 70: 

Pkt 4.11 - 19 Prosimy o wyłączenie szkód będących następstwem zawału serca i udaru mózgu . 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane wyłączenie. 

 

Pytanie 71: 

Pkt 4.15 - Prosimy o podanie liczby pojazdów. 

Odpowiedź: 

 Zamawiający informuje, że nie prowadzi szczegółowego wykazu pojazdów nie podlegających obowiązkowemu 

ubezpieczeniu OC posiadaczy poj. mech. Jednakże celem doprecyzowania ryzyka można przyjąć, że zakresem 

poruszanego w zapytaniu rozszerzenia ochrony objęte będzie od kilku do kilkunastu pojazdów.   

 

Pytanie 72: 

Klauzula przedstawicieli ustawowych - prosimy o wprowadzenie  dodatkowego zapisu „ z zastrzeżeniem postanowień 

klauzuli reprezentantów i szkód wynikających z czystych strat finansowych” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. 

 

Pytanie 73: 

Wypłaty odszkodowania – prosimy o dodanie słów pod warunkiem przyjęcia odpowiedzialności  Ubezpieczyciela za 

szkodę.  

Odpowiedź: 

Z oczywistych względów (żeby nastąpiła wypłata odszkodowania musi zaistnieć odpowiedzialność Wykonawcy 

za szkodę) Zamawiający nie widzi potrzeby dodawania proponowanego zapisu. 

 

  



 

 

Strona | 25 

 

 

X. Ubezpieczenie urządzeń osób trzecich od wszystkich ryzyk wynikających podczas praktyk studenckich. 

 

Pytanie 74: 

Prosimy o wyrażenie zgody na zastosowanie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 zł w każdej szkodzie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną franszyzę redukcyjną. 

 

XI. Ubezpieczenie mienia w transporcie krajowym: 

 

Pytanie 75: 

Prosimy o sprecyzowanie określenia „okresy przestoju”. 

Odpowiedź: 

Określenie „okresy przestoju” zostało użyte celem doprecyzowania odpowiedzialności Wykonawcy na całej 

trasie transportu wykonywanego z użyciem jednego lub wielu środków transportu obejmującej wszystkie jego 

fazy wraz z niezbędnymi czynnościami przeładunkowymi i przejściowym składowaniem przewożonego mienia 

tzw. „okresy przestoju”. 

   

Pytanie 76: 

Prosimy o wyłączenie klauzuli reprezentantów. 

Odpowiedź:  

Ze względu na marginalny charakter poruszanego w zapytaniu ryzyka Zamawiający nie wyraża zgody na 

wprowadzenie proponowanych zmian. 

 

Pytanie 77: 

Prosimy o wyłączenie klauzuli zabezpieczeń.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. 

  

Pytanie 78: 

Zgodnie z § 6 ust. 6 Umowy Generalnej – „Zakres ubezpieczenia – postanowienia dodatkowe” „wyposażenie 

w transporcie krajowym ubezpieczone jest wg polisy obrotowej (generalnej),..” 

Prosimy w związku z powyższym o wskazanie wartości obrotu towarowego, tj. ogólnej wartości mienia 

planowanej/przewidywanej do przewozu w okresie ubezpieczenia (12 miesięcznym). 

Odpowiedź:  

Zamawiający udzielił odpowiedzi na poruszane przez Wykonawcę w ww. zapytaniu kwestie w wyjaśnieniach 

zamieszczonych na stronie internetowej w dniu 01.06.2015 tj. odpowiedź na pytanie nr 17. 

 

 

 



 

 

Strona | 26 

Pytanie 79: 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazana w opisie przedmiotu zamówienia suma ubezpieczenia 300.000 zł. stanowi 

maksymalna wartość mienia przewożonego na jednym środku transportu, jeżeli określa ona inną wartość – prosimy o 

wskazanie jaką oraz jaka jest maksymalna wartość mienia przewożonego na jednym środku transportu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający udzielił odpowiedzi na poruszane przez Wykonawcę w ww. zapytaniu kwestie w wyjaśnieniach 

zamieszczonych na stronie internetowej w dniu 01.06.2015, tj. odpowiedź na pytanie nr 18. 

 

Pytanie 80: 

Prosimy o doprecyzowanie określenia „pełny” jako zakresu ubezpieczenia (wskazania zdarzeń mających zostać objętych 

zakresem ubezpieczenia i mieszczących się pod pojęciem „pełny”) 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że „zakres pełny” obejmuje typowe ryzyka standardowo występujące  

w ogólnych warunkach ubezpieczenia ładunku w transporcie krajowym stanowiące zakres podstawowy np. 

deszcz nawalny, eksplozja, grad, huragan, lawina, osunięcie ziemi, powódź, pożar, rabunek, uderzenie pioruna, 

uderzenie przedmiotu w środek transportu, wandalizm, wypadek środka transportu, zapadanie ziemi a także 

szkody w przewożonym mieniu powstałe wskutek kradzieży z włamaniem, kradzieży środka transportu wraz z 

ładunkiem oraz wszelkie inne zdarzenia losowe nie wyłączone na podstawie ogólnych warunków ubezpieczenia 

ładunku w transporcie krajowym Wykonawcy, które zostaną załączone do Umowy.     

 

Pytanie 81: 

Czy wskazane do ubezpieczenia w transporcie mienie to mienie używane? Jeżeli tak to prosimy wskazać ilu letnie jest to 

mienia (od.. do). 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie prowadzi szczegółowej ewidencji transportowanego mienia. Jednakże, celem 

doprecyzowania ryzyka można stwierdzić, że może to być mienie nowe jak i używane. 

  

Pytanie 82: 

Wg jakiej wartości określona jest wartość przewożonego mienia (wartość fakturowa, czy rzeczywista)? 

Odpowiedź:  

Wartość przewożonego mienia określona jest zgodnie z systemem odpowiedzialności Wykonawcy tj. według 

wartości księgowej brutto (jeżeli dane wyposażenie znajduje się w ewidencji środków trwałych) lub 

odtworzeniowej (jeżeli dane wyposażenie nie znajduje się w ewidencji środków trwałych) wraz z podatkiem VAT. 

 

Pytanie 83: 

W związku ze wskazaniem autobusu jako środka transportu dla mienia ubezpieczanego w ramach ubezpieczenia 

ładunku w transporcie krajowym – prosimy o wyjaśnienie, czy mienie przewożone tym środkiem transportu stanowi 

bagaż osobisty osoby przemieszczającej się tym środkiem transportu i czy w odniesieniu do wskazanego transportu 

kolejowego i lotniczego – mamy do czynienia również z bagażem osobistym? Jaki % i jaka wartość deklarowanych do 

ubezpieczenia transportów to transport mienia stanowiącego bagaż osobisty? 

 

 



 

 

Strona | 27 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na zapytanie Wykonawcę informujemy, że Ubezpieczenie ładunku w transporcie krajowym 

wymienione w § 5 część IX załącznika 2A OPZ nie dotyczy typowego bagażu osobistego chyba, że stanowiące 

bagaż przedmioty „osobiste” np. laptop, aparat fotograficzny itp. zostały użyczone Zamawiającemu na 

podstawie stosownej umowy.  

 

XII. Ubezpieczenia komunikacyjne (pkt X) 

 

Pytanie 84: 

Załącznik 2I - Prosimy o określenie wartości poszczególnych pojazdów zgłaszanych do ubezpieczenia AC. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że podana w Opisie Przedmiotu Zamówienia w ubezpieczeniu auto casco suma 

ubezpieczenia pojazdów w wysokości 200.000,-PLN została określona szacunkowo celem dokonania 

porównania i oceny ofert. Ostateczne naliczenie składki w poszczególnych rocznych okresach 

ubezpieczeniowych dokonywane będzie z określeniem aktualnej sumy ubezpieczenia danego pojazdu 

wyznaczonej według katalogu Info Ekspert  (zgodnie z załącznikiem 2A do SIWZ , rozdział X, ust. 4).   

 

Pytanie 85: 

Pkt 14.10) - W ubezpieczeniu Assistance prosimy o zmianę limitu z 14 na 7 dni w przypadku zwrotu kosztów wynajmu 

pojazdu zwrot kosztów wynajmu pojazdu zastępczego (o podobnych parametrach technicznych) na okres naprawy 

pojazdu ubezpieczonego (w przypadku wypadku lub awarii i gdy naprawa pojazdu nie może odbyć się w tym samym 

dniu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. 

 

 

Pytanie 86: 

Pkt 14.5) - Prosimy o zmianę limitu za parkowanie po szkodzie z 1000 euro do maksymalnie 7 dni. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. 

 

Pytanie 87: 

Pkt 14.1) - Prosimy o zmianę limitu 1000 euro na 1000 kilometrów poza terenem RP w ubezpieczeniu Assistance. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. 

 

  



 

 

Strona | 28 

 

 

XIII. Ubezpieczenie Kosztów Leczenia za granicą. 

 

Pytanie 88: 

Kogo ma dotyczyć rozszerzenie chorób przewlekłych:  tzn. czy Ubezpieczyciel otrzyma przed wystawieniem polis listę 

imienną osób z tym rozszerzeniem, czy też przed każdym wyjazdem będziemy otrzymywać informacje kogo dotyczy 

rozszerzenie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie posiada listy osób z chorobami przewlekłymi (dane wrażliwe)  w związku 

z czym nie będzie przekazywać danych tych osób.  

 

Pytanie 89: 

Czy Zamawiający będzie wymagał wystawiania każdorazowo potwierdzeń dla osób wyjeżdzających? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że system ubezpieczenia będzie się odbywał według dwunastomiesięcznej polisy 

obrotowej, z wystawianymi certyfikatami lub innymi dokumentami zastępczymi do każdego wyjazdu  

z podaniem numeru polisy oraz numerami telefonu centrum alarmowego (certyfikat/dokument zastępczy  może 

wystawić pracownik Zamawiającego). 

 

Pytanie 90: 

Czy Zamawiający będzie każdorazowo dostarczał do Ubezpieczyciela  wykaz imienny osób  wyjeżdżających z liczbą dni 

wyjazdu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że z dotychczas rozliczał się z Wykonawcami  w systemie rocznym lub kwartalnym 

podając ilość wykorzystanych osobodni. Zamawiający prowadzi rejestr imienny osób wyjeżdżających 

podlegających ubezpieczeniu, który jest do wglądu dla Ubezpieczyciela. W razie szkody Zamawiający 

potwierdza na piśmie czy dany pracownik został objęty ubezpieczeniem. Ze względu na dużą ilość wyjazdów 

przesyłanie każdorazowo wykazu imiennego osób byłoby dużym utrudnieniem dlatego proponujemy powyższe 

sprawdzone rozwiązanie rozliczania. 

 

Pytanie 91: 

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem świadczenie: „zwrot dodatkowo poniesionych kosztów podróży i pobytu osoby 

towarzyszącej, jeśli jej obecność jest niezbędna do załatwienia spraw związanych z powrotem ubezpieczonego do 

kraju”. 

Odpowiedź: 

Jest to typowe świadczenie występujące w ubezpieczeniu KL + NNW + Assistance za granicą i polegające na 

zwrocie dodatkowo poniesionych kosztów związanych z wizytą osoby towarzyszącej, jeśli jej obecność jest 

niezbędna do załatwienia spraw związanych z powrotem ubezpieczonego do kraju.    

 

 

 



 

 

Strona | 29 

XIV. Pytania do wszystkich ryzyk:  

 

Pytanie 92: 

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie postanowienia OWU 

wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

XV. Załącznik nr 2J -  informacja dodatkowa dotycząca szkodowości: 

 

Pytanie 93: 

W związku z podaniem informacji o szkodach według stanu na dzień 28.02.2015r. pragniemy zapytać, czy ulegnie 

zmianie informacja dotycząca szkodowości uzupełniona o rezerwy.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekazuje informację dotyczącą szkodowości (po uaktualnieniu) – stan na dzień   28.05.2015 r. 

Szkody w okresie 15.08.2014 – 28.05.2015: 

- w ubezpieczeniu od ognia wypłacono odszkodowanie za 20 szkód na kwotę 70.618,95 zł,  

1 szkoda w likwidacji, 

-  w ubezpieczeniu od kradzieży wypłacono odszkodowanie za 2 szkody na kwotę 27.456,81 zł, 

- w ubezpieczeniu szyb od stłuczenia wypłacono odszkodowanie za 8 szkód na kwotę 14.547,46 zł,  

3 szkody w likwidacji, 

- w ubezpieczeniu OC Uczelni wypłacono odszkodowanie za 1 szkodę na kwotę 1.587,40 zł,  

2 szkody w likwidacji, 

- w ubezpieczeniu koszty leczenia wypłacono odszkodowanie za 1 szkodę na kwotę 924,36 zł,  

1 szkoda w likwidacji, 

- w ubezpieczeniu auto casco wypłacono odszkodowanie za 1 szkodę 2.340,14 zł. 

- W pozostałych ubezpieczeniach szkód brak. Zamawiający nie prowadzi działalności ubezpieczeniowej 

w związku z czym nie dokonuje założeń jakichkolwiek rezerw. 

Dane szkodowe z pozostałych okresów ubezpieczenia jak w SIWZ, załącznik 2J. 

 

 

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY SIWZ SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ 

PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.  

 

Członek  Komisji Przetargowej:                                     Przewodniczący Komisji Przetargowej: 

    

      mgr inż. Artur Baran                                   mgr Ewa Słowik 

 


